

# PROJETO PARADAS DE ÔNIBUS

MUNICÍPIO DE TIO HUGO - RS

PROPRIETÁRIO:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

*Tainara*

**TAINARA GABRIEL CERINI**  
ENG<sup>o</sup> CIVIL CREA-RS 210.145

DESENHO:

**TAINARA GABRIEL CERINI**  
ENG<sup>o</sup> CIVIL CREA-RS 210.145

ÁREA:  
**4,50 m<sup>2</sup>**

ESCALA:  
**1/50**

PROJETO:  
**PARADAS DE ÔNIBUS**

DATA:  
**MARÇO 2024**

PRANCHA:  
**02**

## ORÇAMENTO


OBRA: PARADAS DE ÔNIBUS

ENDEREÇO: TIO HUGO/RS

ÁREA: 4,50 m<sup>2</sup>

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA REGULAR	m3	3,50	220,00	770,00
2	BRITA N.º 1	m3	3,50	100,00	350,00
3	CIMENTO SACO DE 50 QUILOS	sc	18,00	40,00	720,00
4	TIJOLO 6 FUROS 9x14x19CM	Unid.	530,00	0,98	519,40
5	TIJOLO MACIÇO	Unid.	200,00	1,10	220,00
6	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO FUNDAÇÕES	Unid.	1,00	400,00	400,00
7	FERRO 4,2 mm COM 12 m	br	14,00	17,49	244,86
8	FERRO 8,00 mm COM 12 m	br	9,00	54,79	493,11
9	PEDRA MORROADA	m3	0,20	74,69	14,94
10	LAJE PRÉ MOLDADA	m <sup>2</sup>	9,60	180,00	1.728,00
11	SIKA IMPERMEABILIZAÇÃO LAJE	Unid.	1,00	335,00	335,00
12	MADEIRA PARA BANCO	M	2,20	67,90	149,38
13	TINTA LATEX PVA 3,6L	UND	2,00	160,00	320,00
14	PREGO 17x27	KG	2,00	25,19	50,38
15	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	28,29	56,58
16	MADEIRA CAIXARIA	VB	1,00	300,00	300,00
17	MÃO DE OBRA	VB	1,00	2.500,00	2.500,00
TOTAL:					<b>9.171,65</b>

Tio Hugo, Março de 2024.

  
TAINARA GABRIEL CERINI  
CREA RS 210145